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Mübarek Kurban bayramını, bir 
konuşma yapmak üzere gittiğim Al
manya'da geçirdim. Orada özellikle 
Herne kentinde bizi seven dostların 
arasında bir hafta geçirdim. Bayram 
günü evimde bulunamadığım için bizi 
ziyaret etmek isteyen dostlada görüş
me imkanını bulamadım. Aynı zaman
da mübarek gün dolayısıyla gönderilen 
tebriklere ayrı ayrı cevap veremedim. 
Şimdi de artık vakit çok geç. Onun 
için bu sütunlardan, bizi arayıp so
ran dostların ve bütün din kar
deşlerimizin geçmiş bayramlarını 

tebr!k eder, dünya ve ahiret saade
tine ermelerini Cenab-ı Allah'dan 
dilerim. 

Bayramın dördüncü günü, Hollan
da'nın Roterdam kentindeki Diyanet 
Camiinde konuştum. Hem va'zettim, 
hem de hutbeyi irad edip namaz kıl
dırdım. 

Vatandaşlarımız, cami'i lebaleb 
doldurmuşlardı. Va'zı ve hutbeyi huşfi' 
içinde dinlediler. Onlara dinin ama
cını, İslam'ın ma'nasını, İslam kardeş
liğinin, birlik ve beraberliğin önemini 
anlatmaya çalıştım. 

İslam'ın doğru anlaşılınasına 
yardım için "Kur'an Bilimleri Araş
tırma Vakfı"nı kurduğumuzu ve bu 
amaçla "Kur'an Mesajı" adlı bir dergi 
çıkarmakta olduğumuzu söyledim. 
Özetle dedim ki: 

"İslam, insanları geri bırakan bir 
din değildir. Kur'an, insanlara çalış
mayı; ancak dünyaya çalışırken ahireti 
de ihmal etmemeyi emreder. Kur'an, 
insanların elini kolunu bağlayan, yol
larını daraltan hükümler getirme
miştir. Kur'an'ın hükümleri, her çağda 
uygulanacak esnekliktedir. Mesela 
Kur'an: ''İyilik ve takvada birbiri-
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nize yardım edin, fakat günahta, 
düşmanlıkta birbirinize yardımcı 
olmayın" der. Bu emrin modası geçer 
mi? 

Kur' an: "Ey inanan lar, kendi 
canlarınızın, ana babanızın, akra
banızın aleyhinde de olsa doğru
luktan ayrılmayın, doğru şahidlik 
yapın!" der. Bunun modası geçer mi? 

Kur'an: "Ölçüp tarttığınız za
man doğru terazi ife ölçüp tartın. 
İnsanlara haksızlık etmeyin" der. 
Bu genel ve evrensel prensipleri zaman 
eskitir mi? 

Namaz kıldırdığımız cami in der
nek baŞkanı ve yardımcısı genç ve e
nerjik insanlar. İmam da enerjik bir 
zat. Çalışıyorlar. Roterdam'da 1000 
kişilik, kubbeli bir camiin plaınını . . 
yapmış, resmi makamların onayından 
geçirmişler. Şimdi projeyi ihale aşa
masına getirmişler. Yapılacak camiin 
plan ve maketi önünde arkadaşlarla 
birlikte fotoğrafımızı çektiler. 

Namazdan sonra bu sıcak kanlı in
sanlarla kucaklaştık, Türk konukse
verliği gereği ikram ettikleri yemeği 
de yiyip tam ikindi vakti Roterdam'dan 
tekrar Herne'ye doğru hareket ettik. 
Çünkü akşamleyin saat 19.00 su
larında Amerikalı, müslüman olmuş 
bir şeyhle buluşacaktık. Şeyh, bizi 
ziyaret için randevu istemişti. Söz ver
diğimiz üzere saat 19.00'a yetişmek 
için çaba harcadık ise de ancak saat 
20.00'de sözleşme yerine varabildik. · 

Biz vardığımızda içeriden ilahi 
sesleri geliyordu. Kucaklaştık. Şeyh 
Amerikıilı, aslen Yahudi iken müslü
man olmuş bir zat. Amerika'da epey 
müridi varmış. Almanya'ya yılda 
birkaç kez gelmekte olan bu genç insan, 
orada da 25-30 kadar Almanın müslü-
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man olmasına neden olmuş. 
Takriben 40 yaşlarında olan ince 

yapılı, uzun boylu, siyah sakallı ve 
uzun saçlı şeyhin İki hanımı vardı. 
Hanımlarından biri Malezyalı, diğeri 
zannedersem İsveçli. Fakat iki hanım 
da kültürlü, hele birisi önemli bir bilim 
dalında profesör. 

Kadınlı-erkekli Almanlar, İslilın'a 
uygun giyimleriyle, edebli davranış
lanyla şeyhlerine tam bir bağlılık ve 
tesllmiyyet sergilemekteydiler. 

Şeyh sadece İngilizce biliyor. İle
tişimimiz, kah direkt İngilizce ile, kah 
da çabuk anlatımlarda Türkçe sözler
imin Saadet Baybatur, Abdullah Ta
kım ve Kays tarafından Almanca'ya, 
ve şeyhin bir müridesi tarafından da 
İngilizceye aktanlmasıyla sağlandı. 

Şeyhin müridieri ve bizim dost
larımızdan oluşan 30-40 kişilik cemaat 
arasında tam bir gönül birliği kurul
muştu. 

Şeyhe konuşmasını rica ettim. 
Fakat alçakgönüllü olan şeyh, bir kına 
iki kılıcın sığmayacağıni, burada 
konuşma hakkının bize aid olduğunu 
söyledi, tasavvuf ve tarikat hakkındaki 
düşüncelerimizi öğrenmek istediğini 
belirtti. 

Biz de İslam Tasavvufıınun çekir
değinin, Hz. Peygamber ve Sahabileri
nin hayat tarzlarında bulunduğunu, 
Kur'an ve Sünnetten doğal olarak fi
lizlenip geliştiğini, gelişmesinin birey
likten toplumsallığa doğru nasıl bir 
açılım kaydettiğini anlatmaya çalıştık. 
Hocamdan bazı anılar anlattım. Ko
nuşmamız takriben bir saat kadar sür
dü. 

Şeyhin gitarla İlahi söylediğini ba
na aktarmışlardı. Zaten Almanları 
cezbeden de bu tasavvuf musıkisi imiş. 
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Biz de şeyhten, birkaç İlahi söyleme
sini ve uyguladıklan zikir usulünü gös
termesini rica ettim. 

Şeyh gitarla söylemek istemedi, 
sesinin de kısıldığını söyleyerek özür 
diledi, fakat ricamızı da kırmayarak, 
güzel bir İlahi eşliğinde Kelime-i 
Tevhid zikrini, müridleriyle birlikte 
seslendirdi. 

Bana anlattığına göre kendilerinin 
Amerika' daki merkezlerinde ve var
dıkları her yerde, her sabah iki saat 
ilahi eşliğinde zikir çekerlermiş. Bu i
lahi ve zikir törenlerinin etkisiyle 
cemaatleri gelişmiş. Zengin bir örgüt 
kurmuşlar. Amerika'nın hangi kentin
de olduklarını da söyledi ama şimdi 
unuttum. Adreslerini de almadım. 

Tekrar görüşmek umuduyla kucak
laşıp vedalaşarak aynldık. 

Dönmeden bir gün önce arka
daşlanmız, bizi Disburg'daki hayvarrat 
bahçesine götürdüler. 

Burada gördüğüm en ilginç şeyler
den biri havuzdaki Yunus balıklarının 
ve Balinaların rakslan, hareketleri idi: 

Derin havuzdaki, Dolphin dedik
leri Yunus balıkları, bakıcının komut
lanyla sıçrayıp, birkaç metre yüksek
likteki toplara burunlarıyla vuruyor
lar; bakıcının havuza attığı halkaları 
burunlanna geçirip bakıcıya getiriyor
lar; havuza atılan topları, kuy
ruklarındaki kepçe ile vurup fırlatıyor
lar; bir çocuğun bindirildiği botu çekip 
havuzda dolaştırdıktan sonra bakıcıya 
getiriyorlar ve çevrede bulunan ço
cuklara ağızlarıyla su fışkırtıyorlar; 
bakıcının bir komutuyla çeşitli ritmde 
sesler çıkarıyorlardı. Tabii her hare
ketlerinin ardından, bakıcının sun
duğu balık ödülünü afiyetle mideye in
diriyorlarclı. 
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Bu bahçede sergilenen renk renk 
balıkları, çeşit çeşit hayvanları gördük. 
Dışından içi görünen o şeffaf, göz ka
maştıran renk, çizgi ve desendeki 
balıkları, gönül alıcı renk ve desendeki 
çeşit çeşit kuşları görüp de yüce Ya
ratıcının sanatına hayran kalmamak 
mümkün değil. O renk ve desenler, 
hangi sanatkarın fırÇasından çıkabilir? 
Onları görünce hemen dilimin ucuna 
şu iki ayet-ikerime takıldı: 

"Allah'ın boyası (ile boyan). Al
lah 'ın boyasından daha güzel bo
yası olan kimdir?"1 

''Yeryüzünde yürüyen hiçbir 
hayvan ve iki kanadiyle uçan hiç
bir kuş yoktur ki, (onlar da) sizin 
gibi birer ümmet olmasınlar. "2 

İçimiz Allah'ın sanat ve hikmetine 
hayranlıkla dolmuş olarak döndük, 
akşamlayın da toplanan arkadaşlarla 
güzel bir sohbet ettik ve ertesi gün 
tekrar dostumuz, arkadaşımız Sadık 
Yılına ile birlikte Düsseldorf'tan Tür
kiye'ye hareket ettik. 

Şimdi bu anının ardından asıl bi
limsel yazımıza geçebiliriz: 

HAKveRATIL 

/ ~ .Fo ... 

~Üyoj 

"De ki 'Hak geldi, biitıl gitti. 
Zaten biitıl yok olmaya mahkum
dur." (İsra: 50/81) 

<J-k-<> (butl) kökünden batıl <J-blıı, 
hakkın karşıtıdır. Gerçek olmayan, 
yok olan, boşa çıkan anlamlarına gelir. 
Dünya ve ahirete ilişkin bir yarar 
sağlamayan şeye battat dendiği gibi, 
öldürülüp de öcü veya diyeti alınmayan 
kişi için kanı batıl oldu (boşa gitti) de-

LBakara, 921138. 
2.En'iim, 55/38. 
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nilir. Keza çekinmeden ölüme atıla
bilen kişiye de batal adı verilir. Kah
raman anlamında kullani.lan batalın 
çoğulu ebtaldir. Butulet, kahra
manlıktır. İbtal ise bir şeyi boşa çıkar
mak, geçersiz kılmak, yok etmek an
lamına gelir. 

. isra süresi, 50/81. ayetinde, hak 
gelince batılın gideceği vurgulanır. 
Çünkü hak gerçektir, !Jatıl gerçek ol
mayandır. Gerçek görününce artık 
onun tersi olan batılın kalması 
mümkün değildir. Güneş doğunca 
nasıl karanlık kalmazsa, gerçek 
gelince de batı[ kalmaz. Burada ve ben
zeri ayetlerde hak, Allah'tan gelen 
gerçek din, hakikat; batıl da uydurul
muş, gerçek olmayan inançlardır. Va
hiy olan Kur'an gerçeğinin sunduğu 
aydınlık inançl,ar doğunca, batıl i
nançlar çekip gitrneğe başlamıştır. 
Zira gerçek karşısında batıl duramaz, 
yok olup gider. 

~ ~ t:) ~Qı ts_~ t:) j;Jı ~t:- J.i, 
"De k i: 'Hak geldi, artık biitıl 

ne bir şey ortaya çıkarabilir, ne de 
getirebilir." (Sebe': 58/49) ayetinde 
hak geldikten sonra batılın ortadan 
çekildiği ve bir daha ortaya çıkamaya
cağı, etkili olamayacağı belirtiliyor. 

'lı: ~.;Jı ~ ı~LJ ~~ ~~ :J_J, ~~:.J ~ 
~ 0 );lı Jli j)(a.ıı 

"İşte gerçek Rabbiniz Allah bu
dur.· Gerçekten sonra sapıklıktan 
başka ne var? Öyleyse nasıl (hak
tan sapıklığa) çevriliyorsunuz?" 
(Yftnus: 51132) 

~.;Jıı;o :~)~W~ ~~Jıı~ \J), 

~J;or.~ ~\) 
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"Bile bile gerçeği batıla bulayıp 
hakkı gizlemeyin." (Bakara: 92/42) 
ayetinde de Yahudllere hitaben, bile 
bile gerçeği, batıla yani gerçek dışı şey
lere bulayıp hakkı gizlernemeleri em
redilmektedir. Burada hak, batılın 
karşıtı olarak anılmıştır. . 

~ ~ C) ~Q1 t>_~ C) ~.;J1 ~'G:- ~ ~ 
"De ki: "Hak geldi, artık batıl 

ne bir şey ortaya çıkarabilir, ne de 
geri getirebilir." (Sebe': 58/49) aye
tinde hak geldikten sonra batılın or
tadan çekildiği ve bir daha ortaya çıka
mayacağı, etkili olamayacağı belirtili
yor. 

İbtal kökünden mubtıl <~> ise 
boşa çıkaran, geçersiz kılan, yok eden, 
gerçeği gideren anlamındadır. A'raf: 
39/173, Mü'min: 60/78, Casiye: 65/27, 
Rum: 84/58, Ankebut: 85/48. ayetlerde 
mubtıllar kelimesi kullamlmaktadır. 

~~~~~::;C) ~~\ll)~~~ ,:o;;I;. C)t 

~ \))5-~-~ ~} \J)s 0---:~1 :> ~1 
/ . 
~JUI 

((Göğü, yeri ve ikisi arasında bu
lunanları batıl (boş yere) yaratma
dık. Bu, inkar edenlerin zannıdır. 
O inkar edenlerin, ateşten vay hal
lerine!" <Sad: 38/27) 

Sad süresinin bundan önceki aye
tinde hesap gününü unutanların, çetin 
azaba çarpılacakları anımsatıldıktan 
sonra ardından, kainatın amaçsız, an
lariısız, böş yere yaratılmadığı, bu 
kainatı böyle ince bir düzenle yarat
manın gerisinde bir hikmet bulun
duğu, bu kadar özenle yaratılmış 
varlıkların en mükemmeli olan insanın 
ölünce yok olup gitmeyeceği, hayatın 
ölümden sonra da süreceği, ahiretin 
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kesin olduğu vurgulanmaktadır. 
Ahiretin olmaması demek, dünya 
hayatında inanıp güzel işler yapanlar
la, inkar edip kötülük yapanlar 
arasında sonuç bakımından bir fark 
olmanıası demektir. Bu, Allah'ın, kai
natta hakim olan adaletine aykırıdır. 
Allah inanıp güzel işler yapanları, 
yeryüzünde bozgunculuk yapanlarla 
bir tutmaz. iyilerin ve kötülerin 
hareketlerini değerlendirmek için 
ahiretin, hesab ve cezanın bulunması 
gereklidir. Bu kainat bir amaç için ya
ratılmıştır. Bu amaç, ahiret hayatıdır. 
Allah orada korunanları cennetlere, in
kar edip kötülük yapanları cehenneme 
sokacaktır. Yüce Allah, Hz. Muham
med'e Kur'an'ı indirmiştir ki sağduyu 
sahipleri bunun ayetlerini düşünüp 
öğüt ve ibret alsınlar. 

Sad: 38/ 27'nci ayet, birkaç yerde 
değişik üslublarla tekrarlanır: ''Biz 
gökleri, yeri ve bunlar arasında bu
lunanları eğlemiıek için yarat
madık" 3 

' "Bizim sizi boş yere, bir oyun 
ve eğlence olarak· yarattığımızı ve 
sizin bize döndürülüp getirilme
yeceğinizi mi sandınız?", 4 

"Biz göğü, yeri ve bunlar ara
sında bulunanları, oyuncu (işi, 
eğlence) olarak yaratmadık. Eğer 
bir eğlence edinmek isteseydik, 
kendi katımızdan edinirdik. Ya
pacak olsaydık böyle yapardık. "5 

Bu ayetler, insanların hür irade
leriyle yaptıkları işlerden sorumlu 
olduklarını gösterdiği gibi, ahiretin 
gerekliliğini de gösterir. Çünkü dünya
da bu varlıkları yaratan Allah, ya bun
ları sırf zarara uğratmak, ya.ıı'ut bun-

3Duhiin, 64/38-40. 
4Mü'mimln, 74/ll5. 
5.Enbiyii, 73/iG-17. 
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lara fayda vermek veya ne zarar, ne 
de yarar vermek için yaratmıştır. Allalı 
yaratıklarını, zarar vermek için 
yaratmış olamaz. Çünkü bu, O'nun 
rahmet ve keremine aykırıdır. Ne 
zarar, ne de yarar vermek için de 
yaratmış ~lamaz. Çünkü böyle bir şey, 
hem abestir, hem de yaratıklarm tama
men yok olmaları halinde bu ihtimal 
söz konusu olabilir. Öyle ise tek ihtimal 
kalıyor. O da Allah'ın, yaratıkları 
kendilerine yarar vermek için yarat~ 
mış olmasıdır. 

Bu dünyada yaratıklar tam yarar 
göremez. Çünkü dünya ömrü kısadır. 
Dünyanın yararı az, zararı çoktur. Az 
yarar için çok zarara katlanmak hik
mete uygun değildir. Dünyada ızdı
raplara katlananlar, haksızlığa, zulme 
uğrayanlar vardır. Şimdi bunlar sa
bırlarının karşılığını, zalimler de 
zulümlerinin cezasını görmezlerse 
Yaratıcının adaleti gerçekleşmez. Bu 
adalet dünyada tam gerçekleşme
diğine göre mutlaka bunun gerçek
leşeceği bir alem vardır. Çünkü Allalı 
kainatı boş yere değil, hikmetl~ 
yaratmıştır. Hikmet, bu adaletin 
gerçekleşeceği ahiret alemini gerekli 
kılar. Allah kafirleri, facirleri inaılıp 
korunanlarla bir tutacak değildir. Öyle 
ise ahiret gerekir. Dünyada çoğu kez 
kafirler, zalimler rahat eder, inanıp 

korunanlar ezilirler. Ahiret de ol
mazsa kafirler, mü'minlerden üstün 
~tulmuş olur. Bu, Allah'ın va'dine, 
hıkmet ve adaletine aykırıdır. Onun 
için ahiretin vuku'u muhakkaktır 
bunda asla şüphe yoktur. ' 

Hud: 52/16'da sadece dünya 
hayatın zinetini isteyenlerin, ahirette 
ateşe girecekleri ve yaptıkları işlerin 
hep batıl olacağı, bir değer taşımaya-

-7-

cağı, kendilerine bir yarar sağlamaya
cağı vurgulanmaktadır. 

~1 ~ "1\ pı ~ ~y ~1 J~ \J~~ ;.__; t 
L '. Wl ' ,o "~' 
,~ tr-1rJ 

"Sonra o(ca)nlar, gerçek Tan
rıları olan Allah'a döndü(rülüp 
götü)rülürler. Doğrusu hüküm 
yalnız O'nundur; O hesap gören: 
lerin en çabuğudur." (En'am: 55/62) 

~ ::ı ;:.4 ~ 0G j;Jı; j____ı, 0~ ~~ ~ 
~~~ :SWı;,. :.lıı01j j1QI ~J~ 

"Böyl;dir, Çünkü Allah hakh~ 
O'ndan başka yalvardıkları batıi 
dır. Gerçekten ulu ve büyük olan, 
yalnız Allah'tır." (Lokman: 57/30, 
Hac: 88/62) 

~~ ; ~~ :J~ ~ j;Jı ~1 ;j___j\ Jı.:_; t 
• ~ (.}JI _;_';JI 

"Hak padişah olan Allah,- pek 
yücedir. O'ndan başka tanrı yok
tur. O, Kerim, Arş'ın sahibidir." 
(Mü'minun: 74/116) ayetlerinde gerçek 
tanrının Allah olduğu, O'ndan başka 
du'a edilen, yalvarılan şeylerin batıl 
olduğu vurgulanmaktadır. Allah'tan 
başka tannlara tapmanın hiçbir yararı 
yoktur. Çünkü O'ndan başka tapılan 
şeyler batıldır. Gerçek büyük ve ulu 
olan yalııız Allalı'tır. 

Mü'min: 60/5, Kehf: 69/56'da Nuh 
kavminin ve onlardan sonra gelen u
lusların da peygamberlerine karşı koy
dukları, onları engellerneğe çalıştık
ları, her biri, batıla dayanarak hakka 
karşı savaştıkları, fakat Allalı'ın onları 
cezalandırıp malıvettiği vurgulanmak
tadır: -· 
J:..,.,. o Jl.; ... :. ... Q ~ ;: 1 ; 

~\J r';.\>,- W_? LJL.ı IJ)S ~JJ\ J\ )w - - - - ,} 
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;; ~ jkQı ~~ ":; ( i \ ) ~_;, ~G_<J 
~· ~ ... ... ... .; ... 

(>----=--~ ~ ~? ~ ~ ":Jj ~~ 
1 ' 

~( i'l' )<~ 
"Onlar, kendilerine gelen Zikr'i 

inkar ettiler. Oysa o, öyle değerli 
bir Kitaptır ki ne önünden, ne de 
arkasından onu boşa çıkaracak 
bir söz gelmez. Hikmet sahibi, çok 
övülen (Allah) tarafından indi
rilmiştir." (Fussilet: 61/41-42) 

Önceki ayetlerde, kainat ayetlerini 
gerçek anlamından saptıranların, Al
Iah'ın azabına çarptırılacakları be
lirtilinişti. Bu ayetlerde de Allah'ın in
dirdiği vahiy ayetlerini inkar edenler 
uyarılıyor. Bu Zikri yani uyarı ayetleri
ni, yahut kendilerine şan ve şeref vere
cek, kendilerini yükseltecek bu va
hiyleri kahfil etmeyenler de Allah'ın 
azabından kurtulamayacaklardır. Bu 
vahiyler aziz (çok yüce, galip, 
erişilmez, eşsiz) bir kitaptır. Ne bun
dan öncfe, ne de bundan sonra bunun 
sözlerini geçersiz kılacak, yanlış 
çıkartacak bir söz gelmemiştir ve gel
meyecektir. Bundan önce inen kitaplar 
bunun doğruluğunu gösterdiği gibi, 
bundan sonra da bunu yalanlayacak, 
yanlış çıkaracak bir kitap gelmeyecek
tir. İçinde bulunanlar hep gerçektir, 
kuşkudan uzaktır. Sözleri birbirini 
destekler, çelişkili değildir. Bunu ön
yargılardan uzak olarak inceleyen in
saflı insanlar bunun Allah sözü ve bir 
mu'cize olduğunu kabul ederler. Bu in
sari sözü değildir. Hikmet sahibi 
övülen Allah tarafından indirilmiş bir 
vahiydir. 

~\ ~ 0~ ~-.8' ;-uı ~ tS~:;, 0) .0 ri' 
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~·jjkQI~I~j~~~ 
... ... ... ... 

.$~ ....... ,.;;. ,...~;.,.ı;ı 

~!J~\ ~~~ ~ -0: ~~ ~1 
'ey oksa 'Allah'a yalan uydurdu' 

mu diyorlar? Öyle bir durumda Al
lah dilese, senin kalbine mühür 
basar; batılı mahveder, hakkı söz
leriyle yerleştirir. Kuşkusuz O, 
göğüslerin özünü bilir." (Şura: 
62/24) 

Bu ayette batıl, vahyin karşıtı olan 
uydurma sözlerdir. Hz. Muhammed'in, 
uydurma sözler söylemediği, ona gelen 
Kur'an'ın, kendi sözü değil, Allah'ın in
dirdiği vahiy olduğu vurgulanmakta
dır. 

Nahl: 70!72'de, insanlara eşler, 
oğullar, yardımcılar, torunlar, damat
lar veren ve onları güzel rızıklar la 
besleyen Allah olduğu halde nasıl hiç
bir yararı olmayan batıl, boş şeylere 
inanıp da Allah'ın ni'metine karşı 
nankörlük ettikleri, olumsuz soru biçi
minde ortaya konuyor: 

"Böyle iken onlar batıla inanıp, 
Allah'ın ni'metini inkar mı ediyor
lar?" buyuruluyor. 

; ~~~ ~~ ~Qı ~ ~~~ ~.~ ~ t 
~::ı );i~ ~~JI ~<Jj ~lj 

"Hayır, biz hakkı batılın üstüne 
atarız da o onun beynini parçalar, 
derhal (batılın) canı çıkar. Allah'a 
yakıştırdığınız niteliklerden ötürü 
de vay siz(in haliniz)e!"(Enbiya: 
73/18) 

Bu ayette Allah'ın, hakkı batılın 
üzerine atacağı; batıla çarpan hakkın, 
onun beynini patlatıp canım çıkaracağı 
vurgulanmaktadır. Burada hak ve 
batıl, canlandırılarak güçlü bir is
ti'are-i tasrihiyye yapılmaktadır. Ger-
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çek karşısında batılın yok olacağı, İsra: 
50/81, Sebe': 58/49'da da belirtilmişti. 
Ancak buradaki ifade,- daha çarpıcıdır 
ve bu anlam, bir isti'are şeklinde vur
gulanmıştır. Bu husus,Ra'd Süresinde 
de çarpıcı bir temsil (benzetme) ile an
latılmaktadır: 

c..!~ t:)T:.:Jw :r. ~r:. ıı ~ J)\~ 
o.-.. ... .;. ,; ;. ... ;; ..- ;; ....... ;. o:. .. "" ... o , 

~ .:ı 3 ...ı..; j!. L... J l:-11_) I...Lıj J.:----ll ~[j 
... ... .. ... 

:;_u}S ~ ~j .ts jl ~ ~~~)-~-ll ~ 
"" ... ,.... ::: .. ... ... .. ... 

~:ç ~J-Jı L.u JkQG ~.;.Jı ~~ ~ ~ 
' 

~;,~ \1\ -i ~ :_,.LJı ~ L. L.\j :~ 

~J\i:\1\~ı ~~~}S 
"Gökten bir su indirdi de dere

ler kendi ölçüsünce (o su ile) çağ
Iayıp aktı. Sel üste çıkan köpüğü 
taşıdı. Süs, yahut eşya yapmak için 
ateşte yak(ıp erit)tikleri mfıdenler
den de bunun gibi bir köpük (posa) 
oluşur. Allah, hak ve batılı böyle 
benzetme ile anlatır. Köpük yok 
olup gider. İnsanlara yararlı olan 
ise yeryüzünde kalır. İşte Allah, 
böyle güzel meseller verir." (Ra'd: 
87/1 7) 

8 7/17: Hakkın yararlı, kalıcı; batı
lın bir süre üste çıksa da yararsız, gidici 
olduğu belirtilmek üzere şöyle bir mi
sal veriliyor: 

Allah'ın yağdırdığı yağmurdan sel
ler oluşur. Her derenin büyüklüğüne 
göre çağlayıp akan seller üzerinde 
köpük, çer-çöp belirir. Süs eşyası, kap 
kacak yapmak için altında ateş ya
kılarak eritilen madenierin üzerinde 
de posa görülür. Gerek sel, gerek ma
den üzerindeki köpük atılır, yok olur, 
selin hareketi zayıflayınca köpük dağı
lır, çer-çöp derenin kenarlarına yapı-

-9-

şır, geriye yararlı olan su kalır. Marle
nin tortusu atılır, yararlı olan cevher 
kalır. Yararlı olan köpük ve tortu değil, 
kalıcı olan su ve madendir. İşte hak 
karşısında batılın durumu da böyledir. 
Batıl bir süre hakkın üstüne çıkmış 
olsa da sonunda söner, gerçek ortaya 
çıkar. Gerçek kalıcı, batıl ise köpük ve 
tortu gibi geçicidir. 
~ .;Jıı ' ~c~- ı ı... u ı.,~ .;Jıı-' ~~ \1

3
' &n 

'-' _y--"-' J '!:'" . : '-' -~ y 
{ •• .: .J. ,o ..., o .J.o .... 

~ 0 _rJ....; ~IJ 
"Hakka batıl elbisesi giydirerek 

bile bile hakkı gizlemeyin." (Baka
ra: 92/42) 

Bu ayette, İsrailoğullarına hitaben, 
Kur'an'ın gerçek olduğunu bildikleri 
halde hakkın üstüne batıl elbisesi giy
direrek, yani hakkı batılın içine soka
rak gerçeği gizlememeleri, doğru söyle
meleri, gerçeği kabul etmeleri gerek
tiği anlatılmaktadır. Al-i İmran: 
94/7l'de de bu ma'na bir soru tarzında 
anlatılmıştır. . 
' - o h - Jı - . , ;, , .;Jı , ...,.,_J \ 
c_?_,J)jbl . ~)v v .# 

... ... ... ... "'/ 

~0;~ı 
"Ki suçlular istemese de hakkı 

gerçekleştirsin, batılı da ortadan 
kaldırsın. "(Enfal: 93/8) 

Bedir Savaşının sebebini anlatan 
bu ayette buyuruluyor ki: Allah, müs
lümanlara, Bedir zaferini nasib et
miştir ki hakkı ortaya çıkarsın, batılı 
yok etsin. Elbette bu, kafirlerin hoşuna 
gitmez. Fakat Allah, kafider istemese 
de hakkı galip getirir, hakkı savunan
lan üstün kılar. 

~~ı;. ı ı)st \lı;:ı~_.Jı ~rç fr 
~)~~.~;,D :/ ~~~ 0 ;<i jl ~~rO~ 
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~ ~~ ~ 08' :JJı 0~ pıı)~~ 
"Ey inananlari Mallarınızı 

aranızda batılla (doğru olmayan 
yollarla, haksız yere) yemeyin. Ken
di nzanızla yaptığınız ticaret olur~ 
sa başka. Canlarınızı da öldür
meyin. Doğrusu Allah, size karşı 
çok merhametlidir." (N isa: 98/29) 

Riba, kumar, rüşvet, gasb, çalma, 
hiyanet gibi hile yollarının hepsi 
batıldır. Bu tür yollarla para kazan
mak haramdır. Yalnız kişinin çalış
ması, karşılıklı nzaya dayanan ticaret, 
hibe ve miras yoluyla elde ettiği mal 
helaldir. Ticaretin meşru'luğu; karşı
lıklı rızaya bağlıdır. Aldatma bulunan 
ve aldatmanın farkına vanldığı zaman 
taraflardan birinin razı olmayacağı 
ticaret meşru' değildir. 

Tevbe: 113/34. ayette de halıarn ve 
rahiplerden birçoğunun, halkın mal
larını batıl yollarla yedikleri ve Allah 
yoluna engel oldukları belirtilmekte
dir. İnsanlan hak yoldan saptıran ha
ham ve papazlar, bu yeni Tanrı me~ 
sajına karşı çıkmaktadırlar. Çünkü 
havraların, kiliselerin ellerinde çok 
mal vardı. · 

Bugün de Hıristiyan kiliseleri, kor
kunç mali güce sahiptir. Avrupa'nın 
birçok zengin mağazası, kilisenindir. 
Lüks okullar, hastaneler, kilisenindir. 
Din adamları kilisenin serveti içinde 
yüzerler. Şimdi Avrupa laiktir. Gö
rünüşte din siyaset dışında kalmıştır 
ama gerçekte dillin siyasette etkin rolü 
vardır. Kilise, istediği partiyi iktidara 
getirebilecek güce sahiptir. Papa'nın, 
1979'da Polonya ve İrlanda'ya yaptığı 
·görkemli ziyaretlerde milyonlarca in
san kendisini görmek için yollara di
zilmiştir. Bugünkü laik Avrupa'da din 

adamının gücü bu ise, 14 yüzyıl önce 
onların rolü ne idi? O zaman din her
şeye hakimdi. Din adamı aynı zaman
da yönetici idi veya yöneticiye yön ve
riyordu. Onun istediği olur, istemediği 
olmazdı. 

Şimdi bu adamlar, Allah ~le kul 
arasındaki vasıtayı kaldıran Islam'ı 
kabul ettikleri takdirde kendi otorite
lerini kaybedeceklerini, halktan bir 
fert gibi olacaklarını biliyorlardı. 

Kurban, adak, da'vayı halletmek, 
günah bağışlamak gibi çeşitli vesile
lerle halktan para sızdınyorlardı. Hep
si değil ama çoğunluğu böyle yapıyor
du. Bu gelir kaynaklarının elden çık
maması, i'tibarlarının sarsılmaması 
için kavimlerinin dini durumunu 
aynen muhafazayı uygun görmüşler
dir. İslam'a karşı koymayıp kendi din
lerinde kalsalar, Kur'an buna bir şey 
demez. Ama onlar böyle yapmamış, 
Hakk'ın nurunu söndürmeğe kalkmış 
ve bunun için halkı kışkırtmışlardır. 

İşte Tevbe: 34-35. ayetlerde halıarn 
ve papazlann, batıl yollarla halktan 
toplayıp yığdıklan o paraların, bir gün 
sahiplerinin canlarına ateş olarak 
yapıştınlacağı bildirilerek böyle ya
panlar uyarılmaktadır. 

~~~ lkj ~ 0-- Gj~l ~_).1 wıı) )i)\~ - - -
~0~~~~~~~-~::r: 

'ÇY'fihut: "(Ne yapalım) daha 
önce babalarımız (Allah'a ortak 
koştu, biz de onlardan sonra gelen 
bir nesil old(uğumuz için öyle 
yapt)ık. (Gerçekleri) İptal eden
lerin yaptıkları yüzünden bizi 
hellik mı ediyorsun?" demeyesiniz 
diye (sizin Rabbiniz olduğum 
hakkında sizleri şahid tutmuş
tuk)." (A'raf: 39/1 73) 

-10. 
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40~1 ~~ ~J J;J~ ~ ~\;\ 
"Andolsu,n Biz, senden önce de 

elçiler gönderdik. Onlardan kimi
ni sana anlattık, kimini de anlat
madık. Hiçbir elçi, Allah'ın izni ol
madan bir mu'cize getiremez. Al
lah'ın emri geldiği zaman hak 
yerine getirilir ve işte o zaman (Al
lah'ın ayetlerini) boşa çıkarmağa 
uğraşanlar, hüsrana uğrar lar." 
(Mü' min: 60178) 

40~~~~~~~wl 
' ' . ' 

"Göklerin ve yerin mülkü Al-
lah'ındır. o sa'at başladığı gün, 
işte o gün (Allah'ın ayetlerini etki
siz bırakmağa çalışan) iptalciler 
hüsrana uğrayacaktır." (Casiye: 
65/27) 

JS ~ ?I)J1 1:.G. ~ ~~~~:W j ~ 
0~ \3).5- ~_.JI ~);1-~~ ~ ~::; 0:Jj.fo 

40~\1~~~ 
''Andolsun biz bu ~ur'an'da in

sanlara her çeşit misali getirip an
lattık. Onlara bir ayet getirdiğin 
zaman inkar edenler: "Siz (gele
neklerimizi) iptal edenlerden baş
ka bir şey değilsiniz." derler." (Rum: 
84/58) 

Allah'a ortak koşanlar, Hz. Mu
hammed'in çağrısından rahatsız olu
yor ve onun, Allah'ın birliğini açıkla
yan kanıtları, okuduğu ayetleri duyun-

ca cevap vermekten aciz kalıyorlar, an
cak onu ve arkadaşlannı geleneklerini 
çiğneyen, yıkan kimseler olarak görü
yor, bundan dolayı onlara iptalci di
yorlardı. "Siz, bizim dtnimizi, gelenek
lerimizi yıkmaya çalışıyorsunuz, bizi 
atalarımızın yolundan ayırmak isti
yorsunuz." diyorlardı. Taklitçi, gele
nekçi çoğunluk her zaman, yeni fikirler 
karşısında böyle yapmıştır ve böyle 
yapmaktadır. 

Şimdi bu ayetlerden anlıyoruz ki 
gelenekçi topluma göre, yenilikçi ve 
inkılapçı olanlar ipta).cidir, çünkü batıl 
şeyleri ortadan kaldırıp yeni değerler 
oturtmak, yeni düzen kurmak iste
mektedirler. Büyük fıkir sahiplerine, 
inkılapçılara göre de gelenekçiler ip
ta.Icidir, çünkü onlar, getirilen gerçek 
değerleri tanımamakta, onların yok 
edilmesine çalışmaktadırlar. Gerçek 
şudur ki: Hangi çaba vahye, bilime da
yanıyor ise onu destekleyenler ve ya
yanlar muhikk(gerçekçi, hakkı yer
leştiren, doğru yolda-giaen)lerdir. Han
gi çaba zanna, geleneğe dayanıyor, 
vahye ve bilime aykırı düşüyorsa onu 
yayanlar da mubtil(batıl üzerinde, 
yanlış yolda)dırlar. Elbette Hz. Mu
hammed, hak yolda olanların önün
dedir, çünkü onun söyledikleri, kendi 
düşüncesinden veya çevresinden değil, 
vahiyden kaynaklanmaktadır. Yoksa 
o, tahsil ile bir şey öğrenmemiştir: 

~\'j y\.6::,.. ~::,.. _,:8 >~s-(. J ~ 
s: ... ... "'"" ... 

~0~\ yG~\J ~~~~~.,o~! 
"Sen, bundan önce bir Kitab 

okumuyordun, elinle de onu 
yazmıyorsun. Öyle olsaydı o zaman 
(Allah'ın sözlerini boşa çıkarmaya 
çalışan) iptalciler, kuşkulanır
lardı." (Ankebut: 85/48) 
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